
Protokół Nr XVII/20

z obrad XVII sesji Rady Miasta Siemiatycze,
która odbyła się w sali Siemiatyckiego Ośrodka Kultury

w dniu 9 kwietnia 2020 roku

Obrady XVII sesji Rady Miasta Siemiatycze rozpoczęły się o godzinie 15:45, zakończyły
zaś o godzinie 16:00. 

W  obradach  XVII  sesji  na  stan  15  radnych  uczestniczyło  14,  według  załączonej  do
protokołu listy obecności (Załącznik Nr 1).

Radni obecni na XVII sesji:

1 Witold Berski
2 Marek Bogucki
3 Melania Grygoruk
4 Jan Hyndza
5 Katarzyna Jarocka
6 Jerzy Korowicki
7 Igor Mironkiewicz
8 Katarzyna Nayda
9 Paweł Onieszczuk
10 Jerzy Roszczenko
11 Łukasz Rybałtowski
12 Igor Śnieżko
13 Marcin Usakiewicz
14 Agnieszka Monika Zalewska

Radni nieobecni na XVII sesji:

1. Antoni Kosieradzki 

Do punktu 1 – otwarcie obrad.

Obrady  XVII  sesji  Rady  Miasta  Siemiatycze  w  dniu  9  kwietnia  2020  r.  otworzyła
Przewodnicząca Rady Miasta  – Agnieszka Zalewska,  która na wstępie poinformowała,  że
sesja  odbywa  się  w  trybie  zdalnym,  dodała,  że  obrady  są  transmitowane  i  utrwalane  za
pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk,  nagrania  udostępniane  są  w  Biuletynie
Informacji  Publicznej  oraz  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  Siemiatycze.
Przewodnicząca  Rady   powitała  wszystkich  radnych,  Pana  Burmistrza,  Panią  Sekretarz  i
Panią Skarbnik oraz wszystkich którzy zdalnie uczestniczą w sesji Rady Miasta Siemiatycze.
Przewodnicząca stwierdziła, że w zdalnej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum
przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Do punktu 2 – przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady powiedziała, ze radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem
na sesję, dodała, ze sesja będzie prowadzona zgodnie z przesłanym porządkiem obrad. 



Przewodnicząca  Rady  powiedział,  że  sesja  prowadzona  będzie  zgodnie  z  przesłanym
porządkiem obrad:

1) otwarcie obrad;

2) przedstawienie porządku obrad;

3) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  stawki  tej  opłaty  oraz  ustalenia  stawki
opłaty podwyższonej.

4) podjęcie  uchwały  w  sprawie  wniesienia  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego  w  Białymstoku  na  rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody
Podlaskiego;

5) zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady dodał, ze radni po zapoznaniu się z projektami uchwał mieli możliwość
zadawania pytań i wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości. Przewodnicząca Rady dodał, ze do
projektów uchwał nie zgłoszono uwag.

Do  punktu  3  –  podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i  stawki tej  opłaty oraz
ustalenia stawki opłaty podwyższonej.

Przewodnicząca  Rady  odczytała  uzasadnienie  do  uchwały,  które  stanowi  załącznik  do
projektu uchwały.

„Uzasadnienie do uchwały:

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr 6/107/20 z dnia 23
marca 2020 r. uznało, że uchwała nr XV/103/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 19 lutego
2020  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi i stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj.
Podl.  z 2020 r. poz. 1168) w części zawierającej ustalenie miesięcznych stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od bardzo dużych gospodarstw domowych (od 5
osób), w jednostkach redakcyjnych oznaczonych jako § 2 ust. 1 pkt 5 oraz § 2 ust. 4 pkt 5
została podjęta z istotnym naruszeniem art. 6k ust 2a pkt 4 i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze
zm.) oraz stwierdziła nieważność uchwały w powyższym zakresie.
W ocenie Kolegium stawka podstawowa opłaty od bardzo dużych gospodarstw domowych
(od  5  osób)  w  wysokości  95  zł  przekracza  wysokość  5,6%  przeciętnego  miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem obowiązującego w dniu podjęcia uchwały. W
dniu 19 lutego 2020 r. obowiązujący miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem –
zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019
roku w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w
2018 roku, wynosił 1693 zł. W związku z tym stawka opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie powinna przekroczyć 94,80 zł.  Ze względu na to, że ww. stawka opłaty
podstawowej  została  podjęta  z  naruszeniem  art.  6k  ust.  2a  pkt  4  ustawy  o  utrzymaniu
porządku i czystości w gminach, Kolegium wskazało, że bezzasadne jest uznanie, że stawka



opłaty podwyższonej od tego rodzaju gospodarstw domowych uchwalona  w wysokości 285
zł została określona zgodnie z brzmieniem art.  6k ust.  3 ustawy o utrzymaniu czystości  i
porządku w gminach, skoro jest pochodną stawki podstawowej i stanowi jej trzykrotność.
W związku  z  powyższym,  celowe  jest  podjęcie  niniejszej  uchwały  i  ponowne określenie
stawek miesięcznej  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla  bardzo dużych
gospodarstw domowych (od 5 osób) oraz opłaty podwyższonej dla tego typu gospodarstw.
Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020
roku w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w
2019 roku,  wynoszącego  1819 zł,  w projekcie  niniejszej  uchwały  zmieniającej  określono
miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od bardzo dużych gospodarstw
domowych (od 5 osób) w wysokości 95 zł oraz miesięczną opłatę podwyższoną od bardzo
dużych gospodarstw domowych (od 5 osób) w wysokości 285 zł. Zgodnie z zapisami art. 6k
ust 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) stawka miesięcznej opłaty podstawowej, określona w
powyższej  uchwale  zmieniającej  w  wysokości  95  zł,  nie  przekracza  wysokości  5,6%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, obowiązującego w
dniu  podjęcia  niniejszej  uchwały  wynoszącego  1819  zł,  czyli  101,86  zł.  Stawka  opłaty
podwyższonej, określona w powyższej uchwale zmieniającej w wysokości 285 zł, zgodnie z
art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest ustalona w wysokości
nie  niższej  niż  dwukrotna  wysokość  i  nie  wyższej  niż  czterokrotna  wysokość  stawki
podstawowej ustalonej przez radę gminy, opłata ta stanowi trzykrotność stawki podstawowej,
tj. 285 zł. Zgodnie z uchwałą Nr XII/61/15 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 2 lipca 2015 r. w
sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3541) „Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właściciele  nieruchomości,  na których zamieszkują  mieszkańcy,  uiszczają  z
dołu  na  rzecz  miasta  Siemiatycze  w  okresach  do  31  marca  za  pierwszy  kwartał,  do  30
czerwca za drugi kwartał, do 30 września za trzeci kwartał, do 30 grudnia za czwarty kwartał”
(§ 1). Niniejsza uchwała dotyczy miesięcznych stawek opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  i  wejdzie  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym  Województwa  Podlaskiego.  Stawki  opłat  uchwalone  niniejszą  uchwałą  będą
stanowiły podstawę wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu,
w którym niniejsza uchwała wejdzie w życie (zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach).”

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki
tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej, Przewodnicząca Rady poprosił radnych
aby zadeklarowali  czy są  „za”,  „przeciw” czy „wstrzymują się  od głosu”  poprzez  wybór
odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Grygoruk Melania „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Korowicki Jerzy „za”
5 Mironkiewicz Igor „za”
6 Nayda Katarzyna „za”
7 Onieszczuk Paweł „za”
8 Roszczenko Jerzy „za”



9 Rybałtowski Łukasz „za”
10 Śnieżko Igor „za”
11 Usakiewicz Marcin „za”
12 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/109/20 –Załącznik Nr 2

Do punktu 4 – podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego.

Przewodnicząca  Rady  odczytała  uzasadnienie  do  uchwały,  które  stanowi  załącznik  do
projektu uchwały.

„Uzasadnienie do uchwały:

W  dniu  27  marca  do  Rady  Miasta  Siemiatycze  wpłynęło  rozstrzygnięcie  nadzorcze
stwierdzające nieważność uchwały Nr XV/99/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 19 lutego
2020 r. w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Siemiatycze dotyczących
budżetu obywatelskiego Miasta Siemiatycze.
Organ nadzoru wskazał, że zgodnie z art.  5a ust.6 ustawy o samorządzie gminnym środki
wydatkowane  w ramach  budżetu  obywatelskiego  mogą  być  dzielone  na  pule  obejmujące
całość  gminy  i  jej  części  w  postaci  jednostek  pomocniczych  lub  jej  grup  jednostek
pomocniczych. Według organu nadzoru Rada Miasta Siemiatycze dzieląc środki w ramach
budżetu obywatelskiego na wydatki  inwestycyjne (80%) i  wydatki  nieinwestycyjne (20%)
dokonała nieprzewidzianego przepisami prawa podziału czym naruszyła art. 5a ust. 6 ustawy
o samorządzie gminnym.
Uchwała, którą kwestionuje Wojewoda została podjęta prawidłowo, nie doszło do istotnego
naruszenia  prawa  tym bardziej,  że  zapis  który  wskazuje  i  kwestionuje  organ  nadzoru  w
rozstrzygnięciu  nadzorczym  był  stosowany  w  poprzednich  uchwałach  Rady  Miasta
Siemiatycze  i  nie  budził  żadnych  wątpliwości  prawnych  ze  strony  tegoż  organu.  Zapis
uchwały ma gwarantować, że środki publiczne zapewnione na poczet budżetu obywatelskiego
zostaną wydane i przeznaczone zgodnie z prawidłowymi zasadami finansów publicznych a
więc m.in. w sposób celowy i oszczędny. Organ nadzoru w uzasadnieniu swojego stanowiska
nie  przedstawił  żadnego  poglądu  judykatury,  który  to  wskazywałby  na  nieprawidłowe
działanie  Rady  Miasta  Siemiatycze  w  kwestionowanym  zakresie.  Stanowisko  Wojewody
Podlaskiego jest arbitralne z którym nie sposób jest się zgodzić.”

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wniesienia
skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  na  rozstrzygnięcie
nadzorcze Wojewody Podlaskiego, Przewodnicząca Rady poprosił radnych aby zadeklarowali
czy  są  „za”,  „przeciw”  czy  „wstrzymują  się  od  głosu”  poprzez  wybór  odpowiedniego
przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Grygoruk Melania „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Korowicki Jerzy „za”



5 Mironkiewicz Igor „za”
6 Nayda Katarzyna „za”
7 Onieszczuk Paweł „za”
8 Roszczenko Jerzy „za”
9 Rybałtowski Łukasz „za”
10 Śnieżko Igor „za”
11 Usakiewicz Marcin „za”
12 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/110/20 –Załącznik Nr 3

Przewodnicząca Rady powiedziała, że z inicjatywy Pana Burmistrza w naszym mieście trwa
akcja  szycia  i  roznoszenia  maseczek,  Przewodnicząca  podziękowała  Panu  Burmistrzowi,
paniom które szyją maseczki, wolontariuszom, którzy te maseczki roznoszą. Wiemy już też że
od 16 kwietnia będzie obowiązek zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej i jak zwykle
dzięki Panu Burmistrzowi jesteśmy krok do przodu. 

Do punktu 14 - zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 9 kwietnia 2020 r. 
Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godz. 16:00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Przewodniczący Rady Miasta

Monika Mazur Agnieszka Monika Zalewska


	Protokół Nr XVII/20

